
 
 

 1

 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
GRADO EN FISIOTERAPIA 

Plan de 2011/2019 

 
CALENDARIO DE EXÁMENES DEL CURSO ACADÉMICO 2022‐2022 

 
 

PRIMER	CURSO	(2019)	
Primer	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Anatomía I: General 10/01/2022  07/02/2022 

Fundamentos de Fisioterapia 13/01/2022  09/02/2022 

Psicosociología Sanitaria 19/01/2022 10/02/2022 
Fisiología I: Neuromuscular 17/01/2022  11/02/2022 

Bioquímica 13/12/2021  04/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Fisiología II: Otros Sistemas 30/05/2022  14/06/2022 

Valoración en Fisioterapia I 04/05/2022  06/06/2022 

Electroterapia 26/05/2022  10/06/2022 

Anatomía II: Aparato Locomotor 23/05/2022  08/06/2022 

Procedimientos Generales en Fisioterapia 01/06/2022  16/06/2022 

 
PRIMER	CURSO	(Plan	2010)	

Primer	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Anatomía I: General 10/01/2022  07/02/2022 

Fundamentos de Fisioterapia 13/01/2022  09/02/2022 
Introducción a la Investigación y 
Documentación Clínica en Fisioterapia 30/05/2022  15/06/2022 

Fisiología I: Neuromuscular 17/01/2022  11/02/2022 

Bioquímica 13/12/2021  04/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Fisiología II: Otros Sistemas 30/05/2022  14/06/2022 

Valoración en Fisioterapia I 04/05/2022  06/07/2022 

Psicosociología Sanitaria 19/01/2022 10/02/2022 
Anatomía II: Aparato Locomotor 23/05/2022  08/06/2022 

Procedimientos Generales en Fisioterapia I 01/06/2022  16/06/2022 
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UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
GRADO EN FISIOTERAPIA 

Plan de 2011/2019 

 
SEGUNDO	CURSO	(Plan	2019)	

Primer	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Afecciones Médicas I 19/01/2022  11/02/2022 

Afecciones Quirúrgicas I 10/01/2022  08/02/2022 

Valoración en Fisioterapia II 03/12/2021  04/02/2022 

Cinesiterapia 17/01/2022  09/02/2022 

Biomecánica 21/12/2021  07/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Afecciones Médicas II 01/06/2022  14/06/2022 

Afecciones Quirúrgicas II 26/05/2022  10/06/2022 
Introducción a la Investigación y 
Documentación Clínica en Fisioterapia 30/05/2022  15/06/2022 

Métodos de Fisioterapia en el Ap. Locomotor 23/05/2022  08/06/2022 

Ejercicio Físico Terapéutico: Bases Fisiológicas 16/05/2022  07/06/2022 

 
SEGUNDO	CURSO	(Plan	2010)	

Primer	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Afecciones Médicas I 19/01/2022  11/02/2022 

Afecciones Quirúrgicas I 10/01/2022  08/02/2022 

Valoración en Fisioterapia II 03/12/2021  04/02/2022 

Cinesiterapia I 17/01/2022  09/02/2022 

Procedimientos Generales en Fisioterapia II 26/05/2022  10/06/2022 

Biomecánica 21/12/2021  07/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Afecciones Médicas II 01/06/2022  14/06/2022 

Afecciones Quirúrgicas II 26/05/2022  10/06/2022 

Cinesiterapia II 23/05/2022  08/06/2022 

Métodos Específicos en Fisioterapia I 23/05/2022  08/06/2022 

Fisiología del ejercicio 16/05/2022  07/06/2022 
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UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
GRADO EN FISIOTERAPIA 

Plan de 2011/2019 

TERCER	CURSO	(Plan	2019)	
Primer	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Métodos de Fisioterapia Cardiorrespiratoria 14/01/2022  08/02/2022 

Salud Pública y Administración Sanitaria 10/01/2022  07/02/2022 
Fisioterapia en Reumatología y Afecciones del 
Raquis 20/01/2022  11/02/2022 

Fisioterapia en Traumatología 17/01/2020  09/02/2022 
Ejercicio Físico Terapéutico: Prescripción en 
Patología 12/01/2022  10/02/2022 

Legislación y Deontología Profesional en 
Fisioterapia 15/12/2021  04/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Fisioterapia del Desarrollo 23/05/2022  10/06/2022 

Fisioterapia en Neurología del Adulto 01/06/2022  15/06/2022 

Fisioterapia Cardiorrespiratoria y en Otras 
Especialidades 27/05/2022  13/06/2022 

Ayudas Técnicas 10/05/2022  08/06/2022 

Prácticum I    

 
TERCER	CURSO	(Plan	2010)	

Primer	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Métodos Específicos de Intervención en 
Fisioterapia II 14/01/2022  08/02/2022 

Salud Pública y Administración Sanitaria 10/01/2022  07/02/2022 

Fisioterapia en Especialidades Clínicas I 20/01/2022  11/02/2022 

Ayudas Técnicas 09/05/2022  08/06/2022 

Acondicionamiento Físico 12/01/2022  10/02/2022 

Legislación y Deontología Profesional en 
Fisioterapia 15/12/2021  04/02/2022 

Segundo	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Métodos Específicos de Intervención en 
Fisioterapia III 01/06/2022  15/06/2022 

Fisioterapia en Especialidades Clínicas II 01/06/2022  15/06/2022 

Optativas:     Valoración Funcional de 
Deportistas – Atención Educ. en la 
Discapacidad 

25/03/2022  05/05/2022 

Optativas:     Revitalización Geriátrica 25/03/2022  05/05/2022 

Prácticum I    
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UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
GRADO EN FISIOTERAPIA 

Plan de 2011/2019 

 
 

CUARTO	CURSO	(Plan	2010)	
Primer	Semestre	

Asignatura	 Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Urgencias y Emergencias 24/11/2021  11/01/2022 

Deporte de Competición y Fisioterapia 13/12/2021  17/01/2022 

Optativas: Fisioterapia y Deporte en la 
Discapacidad –Inglés Científico  11/12/2021  19/01/2022 

Prácticum II    

Segundo	Semestre	

Asignatura	
Convocatoria	
Ordinaria	

Convocatoria	
Extraordinaria	

Farmacología 07/03/2022  27/04/2022 

Fisioterapia Geriátrica 19/04/2022  13/05/2022 

Diagnóstico por Imagen para Fisioterapeutas 21/03/2022  03/05/2022 

Optativas:     Valoración Funcional de 
Deportistas –Atención Educ. en la 
Discapacidad 

25/03/2022  05/05/2022 

Optativas:     Revitalización Geriátrica 25/03/2022  05/05/2022 

Prácticum III   

 


